



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2024

№ 1918

г. Железнодорожск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Железнодорожска
от 20.12.2023 № 3205

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Железнодорожска Курской области, решением Железнодорожской городской Думы от 10.07.2024 № 149-7-РД «О внесении изменений в решение Железнодорожской городской Думы «О бюджете города Железнодорожска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и в связи с изменением лимитов бюджетных обязательств, Администрация города Железнодорожска **постановляет**:

1. Внести в постановление Администрации города Железнодорожска от 20.12.2023 № 3205 «Об утверждении плана и детального плана-графика реализации муниципальной программы «Развитие образования города Железнодорожска» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению №1;

приложение №2 изложить в новой редакции согласно приложению №2.

2. Начальнику отдела по связям с населением и СМИ Администрации города Железнодорожска Дербуш М.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «город Железнодорожск» Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Железнодорожска К.Е. Булгакова.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 06.05.2024.

Главы города Железнодорожска

А.В. Михайлов





Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Железногорска

№ 1918
от 28.07.2024

План реализации муниципальной программы «Развитие образования города Железногорска»
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№ п/п	Наименование подпрограммы, контрольного события программы	Ответственный исполнитель (ОИВ/ФИО)	Срок реализации (дата)	Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)							внебюджетные источники
				всего на 2024-2026 годы	федеральный бюджет	областной бюджет	городской бюджет	внебюджетные фонды	9	10	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
1	Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»	Управление образования Администрации города Железногорска (Сальникова М.В.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	19 740,57537 19 597,52700 19 597,52700	0,00000 0,00000 0,00000	67,72250 0,00000 0,00000	19 672,85287 19 597,52700 19 597,52700	0,00000 0,00000 0,00000	0,00000 0,00000 0,00000		
2	Контрольное событие 1.1.1 подпрограммы 1 «Обеспечена деятельность и выполнение функций органов местного самоуправления»	Управление образования Администрации города Железногорска (Сальникова М.В.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x		
3	Контрольное событие 1.2.1 подпрограммы 1 «Проведены мероприятия по профилактике наркомании и вредных привычек среди обучающихся общеобразовательных учреждений»	Управление образования Администрации города Железногорска (Сальникова М.В.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x		
4	Контрольное событие 1.2.2 подпрограммы 1 «Субвенции на содержание работников, осуществляющих передаваемые государственные полномочия по выплате компенсаций части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, предоставлены»	Управление образования Администрации города Железногорска (Сальникова М.В.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x		
5	Подпрограмма 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей»	Управление образования Администрации города Железногорска (Сальникова М.В.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	2 077 370,20406 1 772 199,10212 1 734 506,06912	251 407,72600 102 201,18900 97 593,85500	1 354 722,07714 1 237 625,58114 1 199 841,24214	471 240,40092 432 372,33198 437 070,97198	0,00000 0,00000 0,00000	0,00000 0,00000 0,00000		
6	Контрольное событие 2.1.1 подпрограммы 2 «Субвенции на реализацию образовательной программы дошкольного образования в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, расходов на приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) предоставлены»	Управление образования Администрации города Железногорска (Андреева А.М.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x		
7	Контрольное событие 2.2.1 подпрограммы 2 «Проведен мониторинг обеспечения качественного и сбалансированного питания воспитанников»	Управление образования Администрации города Железногорска (Андреева А.М.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x		
			Всего	5 584 075,37530	451 202,77000	3 792 188,90042	1 340 683,70488	0,00000	0,00000		

№ п/п	Наименование подпрограммы, контрольного события программы	Ответственный исполнитель (ОИВ/ФИО)	Срок реализации (дата)	Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)						внебюджетные источники
				всего на 2024-2026 годы	Федеральный бюджет	областной бюджет	городской бюджет	внебюджетные фонды		
									5	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
8	Контрольное событие 2.2.2 подпрограммы 2 Обеспечение проведения капитального ремонта муниципальных дошкольных образовательных организаций	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.)	31.12.2024	x	x	x	x	x	x	
9	Контрольное событие 2.2.3 подпрограммы 2 Проведены мероприятия по дополнительным мерам социальной поддержки семьям участников специальной военной операции, включая погибших (умерших), признанных безвестно отсутствующими	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x	
10	Контрольное событие 2.2.4 подпрограммы 2 Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, представлены	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x	
11	Контрольное событие 2.3.1 подпрограммы 2 Субвенции на реализацию основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, итп. итрусдук (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) предоставлены	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x	
12	Контрольное событие 2.3.2 подпрограммы 2 Проведена государственная итоговая аттестация выпускников 9,11,(12) классов	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Капитанова М.А.)	31.07.2024 31.07.2025 31.07.2026	x	x	x	x	x	x	
13	Контрольное событие 2.3.3 подпрограммы 2 Проведены расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x	
14	Контрольное событие 2.4.1 подпрограммы 2 Проведен мониторинг обеспечения качественного и сбалансированного питания обучающихся	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x	
15	Контрольное событие 2.4.2 подпрограммы 2 Мероприятия, связанные с выявлением и поддержкой талантливых и одаренных детей, проведены	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Капитанова М.А., Первенкова Д.Ф.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x	
16	Контрольное событие 2.4.3 подпрограммы 2 Проведены мероприятия по дополнительным мерам социальной поддержки семьям участников специальной военной операции, включая погибших (умерших), признанных безвестно отсутствующими	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x	
17	Контрольное событие 2.4.4 подпрограммы 2 Проведены мероприятия в области образования	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x	
18	Контрольное событие 2.4.5 подпрограммы 2 Проведены мероприятия по модернизации школьных систем образования	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.)	31.12.2024	x	x	x	x	x	x	

№ п/п	Наименование подпрограммы, контрольного события программы	Ответственный исполнитель (ОИВ/ФИО)	Срок реализации (дата)	Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)						внебюджетные источники
				всего на 2024-2026 годы	федеральный бюджет	областной бюджет	городской бюджет	внебюджетные фонды	10	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
19	Контрольное событие 2.5.1 подпрограммы 2 Затраты на уплату процентов по кредитам и займам, полученным в российских кредитных организациях и ипотечных агентствах на приобретение и строительство жилья, возмещены	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x	
20	Контрольное событие 2.6.1 подпрограммы 2 Субсидия на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x	
21	Контрольное событие 2.7.1 подпрограммы 2 Затраты на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (Создание детских технопарков «Кванториум») произведены	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.)	31.12.2024	x	x	x	x	x	x	
22	Контрольное событие 2.8.1 подпрограммы 2 Затраты на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем в образовательных организациях (городской бюджет) произведены	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.)	31.12.2024	x	x	x	x	x	x	
23	Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Первенкова Д.Ф.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 Всего	68 569,42487 75 137,15746 75 294,34846 219 000,93079	0,00000 0,00000 0,00000 0,00000	2,66986 2,66986 2,66986 8,00958	68 566,75501 75 134,48760 75 291,67860 218 992,92121	0,00000 0,00000 0,00000 0,00000	0,00000 0,00000 0,00000 0,00000	
24	Контрольное событие 3.1.1 подпрограммы 3 Проведены расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x	
25	Контрольное событие 3.1.2 подпрограммы 3 Проведены мероприятия по патристическому воспитанию детей, проведение праздничных мероприятий	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Первенкова Д.Ф.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x	
26	Контрольное событие 3.2.1 подпрограммы 3 Затраты на уплату процентов по кредитам и займам, полученным в российских кредитных организациях и ипотечных агентствах на приобретение и строительство жилья, возмещены	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x	
27	Контрольное событие 3.3.1 подпрограммы 3 Реализация системы персонализированного финансирования дополнительного образования детей	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В., Первенкова Д.Ф.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x	
28	Подпрограмма 5 «Повышение эффективности реализации молодежной политики»	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.) МКУ «Центр молодежи» (Кузьмичева Н.Я.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	5 306,90999 5 103,62300 5 116,45100	0,00000 0,00000 0,00000	0,00000 0,00000 0,00000	5 306,90999 5 103,62300 5 116,45100	0,00000 0,00000 0,00000	0,00000 0,00000 0,00000	

№ п/п	Наименование подпрограммы, контрольного события программы	Ответственный исполнитель (ОИВ/ФЮ)	Срок реализации (дата)	Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)						внебюджетные источники
				всего на 2024-2026 годы	6	7	8	9	внебюджетные фонды	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
			Всего	15 526,98399	0,00000	0,00000	15 526,98399	0,00000	0,00000	
29	Контрольное событие 5.1.1 подпрограммы 5 Обеспечена деятельность (оказание услуг) муниципального учреждения МКУ «Центр молодежи». Проведены различные мероприятия в сфере молодежной политики	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.) МКУ «Центр молодежи» (Кузьмичева Н.Я.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x	
30	Подпрограмма 6 «Оздоровление и отдых детей»	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	30 970,53256 25 543,65305 25 557,52605	0,00000 0,00000 0,00000	8 107,58800 0,00000 0,00000	22 862,94456 25 543,65305 25 557,52605	0,00000 0,00000 0,00000	0,00000 0,00000 0,00000	
			Всего	82 071,71166	0,00000	8 107,58800	73 964,12366	0,00000	0,00000	
31	Контрольное событие 6.1.1 подпрограммы 6 Обеспечена деятельность (оказание услуг) МБУ СОЛ «Олимпиец»	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.) МБУ СОЛ «Олимпиец» (Калюкин В.П.)	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	x	x	x	x	x	x	
32	Контрольное событие 6.1.2 подпрограммы 6 Организован отдых детей в каникулярное время	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.)	31.08.2024 31.08.2025 31.08.2026	x	x	x	x	x	x	
33	Контрольное событие 6.1.3 подпрограммы 6 Проведен капитальный ремонт спального корпуса № 8, расположенного по адресу: Курская область, Железнодорожский район, Рышковский сельсовет, село Жидески, территория спортивно-оздоровительного лагеря «Олимпиец»	Управление образования Администрации города Железнодорожска (Сальникова М.В.) МБУ СОЛ «Олимпиец» (Калюкин В.П.)	31.12.2024	x	x	x	x	x	x	
34	Итого по муниципальной программе		Всего	5 959 610,63111	451 202,77000	3 800 372,22050	1 708 035,64061	0,00000	0,00000	
			31.12.2024	2 201 957,64685	251 407,72600	1 362 900,05750	587 649,86335	0,00000	0,00000	
			31.12.2025	1 897 581,06263	102 201,18900	1 237 628,25100	557 751,62263	0,00000	0,00000	
			31.12.2026	1 860 071,92163	97 593,85500	1 199 843,91200	562 634,15463	0,00000	0,00000	

№	Наименование подпрограммы, структурного элемента подпрограммы, контрольного события (программы)	Статус	Ответственный исполнитель (ФИО, должность)	Ожидаемый результат реализации мероприятия	Срок начала реализации	Срок окончания реализации (дата окончания события)	Код бюджетной классификации	Факты реализации мероприятия (тыс. руб.)		График реализации (месяц/год)																	
								в 2024-2026 годы	в 1 кв. 2024 год	2024 год, месяц																	
										1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	1	2	3	4		
33	Контрольные события 2.3.1 подпрограммы 2. Субсидии на реализацию социальных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, инструментов и оборудования, расходных материалов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) предоставляются	3	Управление образования Администрации города Железнодорожский/Сальникова М.В.	5	6	7	03.2.04.00000	9	10	11	12	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	1	2	3	4
34	Контрольные события 2.3.2 подпрограммы 2. Проведение государственных программ аттестации воспитателей 9.11.1(1) классов.	3	Управление образования Администрации города Железнодорожский/Калинина М.А.	8	8	8	03.2.04.00000	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8
35	Контрольные события 2.3.3 подпрограммы 2. Проведение расходов на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений	3	Управление образования Администрации города Железнодорожский/Сальникова М.В.	8	8	8	03.2.04.00000	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8
36	Основное мероприятие 2.4. Советские реализации общего образования	3	Управление образования Администрации города Железнодорожский/Сальникова М.В.	Увеличение количества обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, в муниципальных общеобразовательных организациях, муниципальных учреждениях города Железнодорожский.	01.01.2024 01.01.2025 01.01.2026	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	03.2.04.00000	467 453,46294	253 386,33146	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
37	Средства на софинансирование расходов образовательных организаций с дополнительными образовательными мероприятиями по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях	3	Управление образования Администрации города Железнодорожский/Сальникова М.В.	Увеличение количества мероприятий, реализуемых на территории Железнодорожского района	01.01.2024 01.01.2025 01.01.2026	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	700 0702 03.2.04.13090 200	8 392,09242	2 797,33414	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
38	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях (федеральный бюджет)	3	Управление образования Администрации города Железнодорожский/Сальникова М.В.	Увеличение количества обучающихся, получающих бесплатное горячее питание	01.01.2024 01.01.2025 01.01.2026	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	700 0702 03.2.04.13040 200	132 612,24681	48 152,22505	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
39	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях (федеральный бюджет)	3	Управление образования Администрации города Железнодорожский/Сальникова М.В.	Увеличение количества обучающихся, получающих бесплатное горячее питание	01.01.2024 01.01.2025 01.01.2026	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	700 0702 03.2.04.13040 600	4 923,36880	1 333,41238	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
40	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях (федеральный бюджет)	3	Управление образования Администрации города Железнодорожский/Сальникова М.В.	Увеличение количества обучающихся, получающих бесплатное горячее питание	01.01.2024 01.01.2025 01.01.2026	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	700 0702 03.2.04.13040 600	21 560,01827	8 270,29949	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
41	Дополнительное финансирование мероприятий по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях	3	Управление образования Администрации города Железнодорожский/Сальникова М.В.	Увеличение количества обучающихся, получающих бесплатное горячее питание	01.01.2024 01.01.2025 01.01.2026	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	700 0702 03.2.04.13090 200	82 272,10865	27 424,03355	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
							700 0702 03.2.04.13090 300	1 871,16145	624,38715	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
							700 0702 03.2.04.13090 600	4 760,13790	1 586 791 30	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•

№	Наименование подпрограммы, структурного подразделения, подпрограммы контрольного события программы	Статус *	Отчетственный исполнитель (ОИО/долевые)	Ожидаемый результат реализации мероприятия	Срок начала реализации	Срок окончания (реализации контрольного события)	Код бюджетной классификации	Объемы ресурсов учреждения, тыс. руб.		График реализации (мес/квартал)																							
								в т.ч. на 2024 год	в т.ч. на 2024-2026 годы	2024 год, месяц												2025 год, квартал				2026 год, квартал							
										1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	1	2	3	4	1	2	3	4				
71	Осуществление образовательных мероприятий (бюджет)	3	Администрация города Железнодорожский/Сальникова М.В.	5	6	7	03.2.02.51710.200	21,28300	10	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	1	2	3	4	1	2	3	4				
72	Осуществление образовательных мероприятий (бюджет)		Администрация города Железнодорожский/Сальникова М.В.	8	01.01.2024	31.12.2024	700.0703	21,71800																									
73	Контроль соблюдения 2.8.1 подпрограммы 2		Администрация города Железнодорожский/Сальникова М.В.	8	01.01.2024	31.12.2024	700.0703	21,71800																									
74	Контроль соблюдения 2.8.1 подпрограммы 2		Администрация города Железнодорожский/Сальникова М.В.	8	01.01.2024	31.12.2024	700.0703	21,71800																									
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2																																	
75	Осуществление образовательных мероприятий (бюджет)	3	Администрация города Железнодорожский/Парвицкая Д.Ф.	5	01.01.2024	31.12.2024	03.3.01.00000	188.051.20824	56.149.88284																								
76	Расходы на обеспечение деятельности (оплате услуг) муниципальных учреждений		Администрация города Железнодорожский/Парвицкая Д.Ф.	8	01.01.2024	31.12.2024	700.0703	186.661.30990	57.422.47450																								
77	Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан города Железнодорожский		Администрация города Железнодорожский/Парвицкая Д.Ф.	8	01.01.2024	31.12.2024	700.0703	396.20834	396.20834																								
78	Контроль соблюдения 3.1.1 подпрограммы 3		Администрация города Железнодорожский/Сальникова М.В.	8	01.01.2024	31.12.2024	700.0703	995.60000	331.20000																								
79	Контроль соблюдения 3.1.2 подпрограммы 3		Администрация города Железнодорожский/Парвицкая Д.Ф.	8	01.01.2024	31.12.2024	700.0703																										

Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»

№	Наименование подпрограммы, структурного подразделения, подпрограммы контрольного события программы	Статус *	Отчетственный исполнитель (ОИО/долевые)	Ожидаемый результат реализации мероприятия	Срок начала реализации	Срок окончания (реализации контрольного события)	Код бюджетной классификации	Объемы ресурсов учреждения, тыс. руб.		График реализации (мес/квартал)																							
								в т.ч. на 2024 год	в т.ч. на 2024-2026 годы	2024 год, месяц												2025 год, квартал				2026 год, квартал							
										1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12 <th>1</th> <th>2</th> <th>3</th> <th>4</th> <th>1</th> <th>2</th> <th>3</th> <th>4</th>	1	2	3	4	1	2	3	4				
75	Осуществление образовательных мероприятий (бюджет)	3	Администрация города Железнодорожский/Парвицкая Д.Ф.	5	01.01.2024	31.12.2024	03.3.01.00000	188.051.20824	56.149.88284																								
76	Расходы на обеспечение деятельности (оплате услуг) муниципальных учреждений		Администрация города Железнодорожский/Парвицкая Д.Ф.	8	01.01.2024	31.12.2024	700.0703	186.661.30990	57.422.47450																								
77	Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан города Железнодорожский		Администрация города Железнодорожский/Парвицкая Д.Ф.	8	01.01.2024	31.12.2024	700.0703	396.20834	396.20834																								
78	Контроль соблюдения 3.1.1 подпрограммы 3		Администрация города Железнодорожский/Сальникова М.В.	8	01.01.2024	31.12.2024	700.0703	995.60000	331.20000																								
79	Контроль соблюдения 3.1.2 подпрограммы 3		Администрация города Железнодорожский/Парвицкая Д.Ф.	8	01.01.2024	31.12.2024	700.0703																										

